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MINISTERSTVO FINANCIi CR

Odhad vyvoje HDP v CR

Makroekonomicka predikce navrhu SR na
rok 2009 (Cervenec 2008)

m 2008 4,6 %
m 2009 4,8 %

CNB

unor 08 kveten 08 |srpen 08 |listopad 08
Rok 2008 |4,1% 4,7 % 4,1 % 4,6 %
Rok 2009 4,6 % 4,0 % 3,6 % 2,9 %
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Statni rozpo&et Ceské republiky na rok
2009

Celkové pifjmy statniho rozpoétu Ceské republiky na rok 2009

se stanovi castkou 1113 300 697 000 Kc¢. Celkové vyday

statntho rozpoctu se stanovi castkou 1151 400 697 000 Kc.

Schodek statniho rozpoctu ¢ini 38 100 000 000 K¢.
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Ukazatel 2001 2002 2003 2004 2006 2007 111.Q 2008
Danoveé pfijmy 88,8 99,5 107,5 116,1 130,7 141,3 118,8
Nedanove pfijmy 22,6 23,4 22,5 23,1 23,0 24,0 18,5
Kapitalové pFijmy 105 11,5 11,9 11,0 15,5 12,0 10,4
Vlastni pfijmy 122,0 1345 141,8 150,2 169,2 177,4 147,7
Prijaté transfery 60,7 71,6 99,7 95,9 71,9 72,8 Sy
PFijmy celkem 182,7 206,1 241,6 246,2 241,0 250,2 200,4

Bézné vydaje 129,8 1450 176,5 179,8 161,4 169,2 129,1
Kapitalové vydaje 64,1 67,3 69,7 76,1 80,8 72,3 42,5
Vydaje celkem 194,0 212,2 246,2 255,9 242,2 2415 17 1,6

Saldo pfijmu a vydajl
Stav na bankovnich U ¢&tech

Zadluzenost
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Hospodafeni obci v letech 2007 az 2009

Obce

(v mld. Kg) 20082
Celkové
prijmy
Celkové
vydaje

261,3

254,4

Saldo celkem 6,9

Pozn.:

) Skute¢nost za rok 2007

2 Ocekavana skute¢nost za rok 2008
3 Predikce na rok 2009
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Struktura pfijmu a vydaju obci
v letech 2007 az 2009

2008
ocekavana
skutecnost

Ukazatel

2007
skutecnost

2009
predikce

v mld. K¢

v%

v mld. K¢

v%

v mld. K¢

v %

Danové prijmy

141,4

56,5%

156,6

59,9%

169,9

62,7%

Nedanové prijmy

24

9,6%

24,7

9,5%

25,1

9,3%

Kapitalové prijmy

12

4,8%

13,0

5,0%

13,0

4,8%

Prijaté dotace

29,1%

67,0

25,6%

62,9

23,2%

z toho prijaté ze SR

22,6%

50,5

19,3%

47,8

17,6%

PFijmy celkem

100,00%

261,3

100,0%

270,9

100,0%

Bézné vydaje

70,1%

181,1

71,2%

188,6

71,4%

Kapitalové vydaje

29,9%

73,3

28,8%

75,6

28,6%

Vydaje celkem

100,00%

254,4

100,0%

264,2

100,0%

Saldo

X

6,9

X

6,7

X

6
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MINISTERSTVO FINANCIi CR

Darlova predikce pouZita pro sestaveni navrhu zakona o SR na rok 2009

Ocekavana Predikce na

Dariovy pfijem skutecnost r. 2008 r. 2009 Podil 2009/2008

kraje obce kraje obce kraje obce

Dan z pridané hodnoty 22,8 54,6 24,9 59,6 109,2% | 109,2%
Dan z pfijma pravnickych osob celkem 16,1 44,2 17,1 45,9 106,2% | 103,8%
Dan z prijmU pravnickych osob W 37,7 16,7 40,0 106,4% 106,1%
Dan z prijmU pravnickych osob plac. kraji a obcemi 0,4 6,5 0,4 5,9 100,0% 90,8%
Dan z prijmu fyzickych osob celkem 12,2 36,8 13,6 42,1 111,5% | 114,4%
Dan z prijm0 fyzickych osob - zvlastni sazba 0,9 2,2 0,9 2,1 100,0% 95,5%
Dan z podnikani celkem 1,0 8,1 1,3 10,7 130,0% 132,1%
dan z podnikani - sdilend cdst vynosu 1,0 2,4 1,3 3,2 130,0% 133,3%
darn z podnikdni - 30 % dle mista vzniku 5,7 7,5 131,6%
Dan ze zavislé ¢innosti celkem 110,7% 110,6%
dan ze zavislé Cinnosti - sdilend ¢dst 110,7% 110,5%
dan ze zavislé Cinnosti - 1,5 % motivace 111,8%
Dan z nemovitosti 108,5%
Spravni a mistni poplatky 106,7%

Poplatky za znedistovani zivotniho prostiedi 103,3%

DANOVE PRiJMY CELKEM 108,8% | 108,5%
8
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Vyvoj salda hospodani obci v letech 2001 az 2008 (v midt)K
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MINISTERSTVO FINANCIi CR

Z.adluzenost mést a obci

mld. K¢
Ukazatel k 30.6. 2008
Uvéry 46,0

Komunalni obligace 25,6

Prijaté fin.vypomoci a ostatni dluhy 9,8

Celkem 81,4
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Dotace ze statniho rozpoctu
v roce 2009
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Dotace pro obce a hl. m. Prahu
v roce 2009

V mid. K¢

Dotace z VPS 11,3

Finan&ni vztahy SR k rozpoétam USC 9,7

Ostatni dotace z kapitoly VPS 1,6
Dotace z ostatnich kapitol SR 36,6
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Financni vztahy SR k rozpoctim obci
(pfiloha €. 6 k navrhu zakona o SR)

Prispévek na vykon statni spravy 7 331 532 tis. K¢

= valorizovan o 3%

PFispévek na $kolstvi 1379 241 tis. KC

" valorizovan o 3%
(navyseni z 1 360 K¢/zak v roce 2008 na 1 401 K¢/zak

v roce 2009)
Dotace na vybrana zdravotnicka zafizeni 37 227 tis. K¢

m valorizovan o 3%
(navyseni z 90 377 K¢/lazko v roce 2008 na 93 068 K¢/luzko
v roce 2009)

Dotace na vykon zfizovat. funkci pfevedenych z OkU 231 617 tis. Kc

m valorizovan o 3%
13
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Financni vztahy SR k rozpoctu
hl. m. Prahy (pfiloha &. 7 k navrhu zékona o SR)

Ptispévek na vykon statni spravy 563 742 tis. KC
m krajska ptisobnost — 3 % valorizace + navySeni

o 3 080 tis. K¢ na dofinancovani povinnosti dle zakona
¢.108/2006 Sb., o socialnich sluzbach

m obecni ptisobnost — 3 % valorizace pausalu na 100 obyvatel

Pfispévek na skolstvi 142 793 tis. K¢

m valorizovan o 3%

(navyseni z 1 360 K¢/zak v roce 2008 na 1 401 K¢/ zak
v roce 2009)
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Prostfedky na thradu prenesené
pusobnosti na rok 2009

Obce a hl. m. Praha (v tis. K¢)

Vyse

MeziroCni zména

Financni vztahy SR k obcim, hl.m.Praze

Prispévek na vykon stdtni spravy

7 895274

abs.
244 197

rel.
103,2 %

Ostatni dotace v kapitole VPS

Dotace na cinnosti vykondvané ORP v oblasti
socidlné-pravni ochrany déti

Navyseni prispévku na vykon stdtni spravy v
oblasti socidlnich sluZeb

Dofinancovani pfispévku na vykon stdtni spravy
pro obce *

739 447

212 180

301 500

21 537

6 180

251 500

103 %

103 %

603 %

Celkem

9 148 401

523 414

106,1 %

*) Stavajici poloZka ,,Dofinancovani pfispévku na vykon statni sptavy pro obce s povéfenym obecnim ufadem*
v ukazateli Dal$i prostfedky pro USC je pro rok 2009 rozsifena i na dofinancovani vykonu statni spravy pro obce

s rozsifenou puasobnosti a ostatni obce.)

15
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Planovany harmonogram legislativniho

procesu novely zakona o RUD

Prevzeti vysledk{ analyzy (vCetné navrhd pro RUD)
do konce 1/2009

Diskuse nad vysledky analyzy a navrhy zmén RUD
priblizné 1 mésic

Paragrafované znéni, pripominkove rizeni,
jednani Vlady CR, Parlament CR

Zamérem - nastaveni termini tak, aby v navrhu zakona o SR na rok 2010 mohly jiz
byt promitnuty zmény zakona o rozpoctovém urceni dani Gicinné od 1.1.2010.
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Deékuji Vam za pozornost




